in quemuis agrum conueniunt. In lora recte conduntur. Quas suspendas duracinas, aminæas maiores, vel ad fabrum ferrarium pro passis hæ recte seruantur. Nec sunt vetustiora de illa re Latina linguæ præcepta: tam prope ab origine rerū sumus. Aminæam proxime dictam, Varro scantianam vocat. In nostra ætate pauca exempla consummata huius artis fuere: verū eo minus omittenda, vt noscantur etiam præmia, quæ in omni re maxime spectantur. Summā ergo adeptus est gloriam Acilius Sthenelus è plebe libertina, x. iugerum non amplius vineis excultis in Nomentano agro, atq; cccc. nummū venundatis. Magna fama & Vetuleno Aegialo perinde libertino fuit in Campania rure linternino, maiorq; etiam fauore hominum, quoniam ipsum Africani colebat exilium. Sed maxima, eiusdem Stheneli opera Rhēmio Palæmoni, alias grāmatica arte celebri, i. hisce xx. annis mercato rus de nummum in eodem Nomentano, decimi lapidis ab vrbe diuerticulo. Est autem vsquequaq; nota vilitas mercis per omnia suburbana, ibi tamen maxima, quoniam & neglecta per indiligentiam prædia parauerat, ac ne in pessimis quidem elegantioris soli. Hæc aggressus excolere, nō virtute animi, sed vanitate primo, quæ nota mire in illo fuit, pastinatis de integro vineis, cura Stheneli dum agricolā imitatur, ad vix credibile miraculū perduxit, intra octauum annū cccc. nummum emptori addicta pendente vindemia. Currensq; non nemo ad spectandas vuarum in ijs vineis strues, literis eius altioribus contra id pigra vicinitate sibi patrocinate: nouissime Amæo Seneca principe tū eruditionis, ac potētia quæ postremo nimia fuit super ipsum, minime vtique miratore inanium, tanto prædij eius amore captos, vt nō puderet inuiso alias et ostentaturo tradere palmam eam, emptis quadruplicato vineis illis intra decimum fere curæ annū, digna opera quæ in Cæcubis Setinisq; agris proficeret: quando & postea sæpenuero septenos culeos singula ingerat, hoc est amphoras centenas quadragenas musti dedere. Ac ne quis victā in hoc antiquitatem arbitraretur, idem Cato denos culeos redire ex iugeribus scripsit, efficacibus exemplis non maria plus temerata cōferre mercatori, non in rubrū littus Indicumue merces petitas, q̄ sedulum ruris larem. Vno antiquissima claritas Maroneo, in Thraciæ maritima parte genito, vt autor est Homerus. Neq; enim fabulosa, aut de origine varie prodita conſectamur, præterquam Aristæum primum omnium in eadem gente mel miscuisse vino, suauitate præcipua vtriusq; natura sponte prouenientis. Maroneum viciis tanto addito aquæ miscendum Homerus prodidit. Durat etiam vis in eadem terra generi, vigorque indomitus. Quippe cum Mutianus ter consul ex his qui nuperrime prodideret, sextarios singulos octonis aquæ misceri cōpererit præsens in eo tractu. Esse autem colore nigrum, odoratum, vetustate pinguescere. Et Pramnio, quod idem Homerus celebravit, etiam nunc honos durat.